[bookmark: _GoBack]EDITAL Nº 036, DE 2 DE SETEMBRO DE 2022.

Notifica recursos recebidos do Governo Federal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997 e Decreto Municipal nº 005, de 09 de janeiro de 2017, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município de Capinzal, da liberação de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir especificados:

ÓRGÃO PROVENIENTE
	DATA
DO
CRÉDITO
	PROGRAMA E/OU
AÇÃO À QUE SE DESTINA

	VALOR
R$

	Fundo Nacional de Saúde
	03/08/22
	Incentivo Financeiro à Vigilância em Saúde – Combate às Endemias
	9.211,20

	Fundo Nacional de Saúde
		03/08/22
	Incentivo Financeiro à Vigilância em Saúde – Despesas diversas
	3.915,95

	Fundo Nacional de Saúde
	03/08/22
	Incentivo Financeiro à Vigilância em Saúde das APS - Capacitação Ponderada
	161,85

	Fundo Nacional de Saúde
	03/08/22
	Incentivo Financeiro à Vigilância em Saúde – Combate às Endemias
	484,80

	Fundo Nacional de Saúde
	03/08/22
	MAC – Atenção à saúde da População
	80.098,28

	Fundo Nacional de Saúde
	03/08/22
	Incentivo Financeiro à Vigilância em Saúde – Prevenção e Controle de doenças
	1.535,67

	Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
	04/08/22
	Avançar Cidades – Contrato de Financiamento nº 0505122-77/2020 – Programa Pró Transporte
	309.877,38

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
	04/08/22
	PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – Ensino Médio
	1.342,48

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
	04/08/22
	PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – Ensino Infantil
	1.374,45

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
	04/08/22
	PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – Ensino Fundamental
	4.427,01

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE
	04/08/22
	PNAE – Merenda Escolar - Creche
	13.717,40

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE
	04/08/22
	PNAE – Merenda Escolar – Pré Escola
	5.840,60

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
	04/08/22
	PNAE - Merenda Escolar – Ensino Fundamental
	14.392,80

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
	04/08/22
	PNAE - Merenda Escolar – AEE
	          784,40

	Fundo Nacional de Saúde
	12/08/22
	Programa de Incentivo Financeiro das APS – Desempenho
	8.652,04

	Fundo Nacional de Saúde
	12/08/22
	Agentes Comunitários de Saúde - ACS
	55.752,00

	Fundo Nacional de Saúde
	16/08/22
	Programa de Informatização das APS
	1.700,00

	Fundo Nacional de Saúde
	16/08/22
	Programa de Incentivo Financeiro das APS – Capacitação Ponderada
	79.210,04

	Fundo Nacional de Saúde
	16/08/22
	Programa de Assistência Farmacêutica – COVID Coronavírus
	1.792,69

	Fundo Nacional de Saúde
	16/08/22
	Programa de Assistência Farmacêutica
	11.233,60

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
	16/08/22
	Salário Educação
	166.222,24

	Fundo Nacional de Assistência Social
	14/07/22
	Piso Fixo de Média Complexidade I – Criança e Adolescente
	2.680,64

	Fundo Nacional de Assistência Social
		14/07/22
	Piso Fixo de Média Complexidade
	907,29

	Fundo Nacional de Assistência Social
	14/07/22
	Piso de Transição de Média Complexidade
	765,75

	Fundo Nacional de Assistência Social
	14/07/22
	Piso de Alta Complexidade I – Criança e Adolescente
	2.062,03

Capinzal - SC, 2 de setembro de 2022.

Nilvo Dorini
Prefeito de Capinzal

Registrado e publicado o presente Edital na data supra.

Ivair Lopes Rodrigues
Secretário da Administração e Finanças